

令和元年度事業報告書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人R I N

1 事業の成果

国際協力活動及び南アフリカ共和国及びインド等のマイノリティーに対する支援活動と交流事業を実施し、国際的な連帯活動の推進に成果が得られた。

1 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
南アフリカ共和国及びインド等のマイノリティーに対する支援活動と交流事業	南アフリカプロジェクト	随時	岡山市北区丸の内	2人	不特定多数	251
前号に掲げる事業を推進していくための日本国内における人材育成事業	人材育成事業	随時	岡山市北区丸の内	2人	不特定多数	841
その他、この法人の目的を達成するための必要な事業		実施なし				

令和元年度 活動計算書

平成31年 4月 1日現在から令和2年 3月31日まで

特定非営利活動法人RIN

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	135,000	
賛助会員受取会費	0	135,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	1,280,000	
施設等受入評価益	0	1,280,000
3. 受入助成金等		
受入民間助成金	0	0
4. 事業収益		
支援・交流事業収益	151,180	
人材育成事業収益	535,990	687,170
5. その他収益		
受取利息	11	
雑収益	0	11
経常収益計		2,102,181
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
通信運搬費	162,332	
旅費交通費	226,222	
リース料	128,700	
消耗品費	96,711	
会議費	110,638	
印刷製本費	278,539	
水道光熱費	66,782	
雑費	22,548	
その他経費計	1,092,472	
事業費計		1,092,472
2. 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	162,100	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	35,532	
人件費計	197,632	
(2) その他経費		
会議費	224,629	
旅費交通費	46,335	
水道光熱費	135,588	
通信運搬費	117,551	
消耗品費	75,987	
租税公課	0	
印刷製本費	185,692	
支払手数料	290,400	
減価償却費	8,985	
雑費	17,716	
その他経費計	1,102,833	
管理費計		1,300,515
経常費用計		2,392,987
当期経常増減額		-290,806
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益	0	
2. 借入金収入	0	
経常外収益計	0	
IV 経常外費用		
1. 固定資産売却損	0	
経常外費用計	0	
当期経常外増減額		0
税引前当期正味財産増減額		-290,806
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		-290,806
前期繰越正味財産額		71,271,204
次期繰越正味財産額		70,980,399

貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

特定非営利活動法人RIN

科 目	金 額	
I 資産の部		
1.流動資産		
現金預金	14,552,512	
未収入金	56,353,500	
流動資産合計		70,906,012
2.固定資産		
(1)有形固定資産		
土地	0	
建物	0	
什器備品	71,387	
有形固定資産合計	74,387	
(2)無形固定資産		
無形固定資産合計	0	
(3)その他の固定資産		
その他の固定資産合計	0	
固定資産合計		74,387
資産合計		70,980,399
II 負債の部		
1.流動負債		
流動負債合計	0	0
2.固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	71,271,204	
当期正味財産増減額	-290,806	
正味財産合計		70,980,399
負債及び正味財産合計		70,980,399

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2011年11月20日 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

定率法により減価償却を実施し、直接法で表示する。

(2) 消費税等の会計処理

税込み方式によっている。

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	支援・交流事業	人材育成事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	0	0	0	135,000	135,000
2. 受取寄附金	0	0	0	1,280,000	1,280,000
3. 受入助成金等	0	0	0	0	0
4. 事業収益	151,180	535,990	687,170	0	687,170
5. その他収益	0	0	0	11	11
経常収益計	151,180	535,990	687,170	1,415,011	2,102,181
II 経常費用					
(1) 人件費					
給料手当	0	0	0	162,100	162,100
法定福利費	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	35,532	35,532
人件費計	0	0	0	197,632	197,632
(2) その他経費					
通信運搬費	37,336	124,966	162,302	117,551	279,853
旅費交通費	52,031	174,191	226,222	46,335	272,557
リース料	29,601	99,099	128,700	0	128,700
消耗品費	22,243	74,468	96,711	75,987	172,698
会議費	25,446	85,192	110,638	224,629	335,267
印刷製本費	64,063	214,476	278,539	185,692	464,231
水道光熱費	15,359	51,423	66,782	135,588	202,370
租税公課	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	290,400	290,400
減価償却費	0	0	0	8,985	8,985
雑費	5,186	17,362	22,548	17,716	40,264
その他経費計	251,265	841,177	1,092,442	1,102,883	2,195,325
経常費用計	251,265	841,177	1,092,442	1,300,515	2,392,957
当期経常増減額	-100,085	-305,187	-405,272	114,496	-290,776

3. 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
什器備品	2,765,679	0	8,985	-8,985	2,774,663	74,387
合計	2,765,679	0	8,985	-8,985	2,774,663	74,387

4. 借入金の増減内訳

(単位:円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計	0	0	0	0

財 産 目 録

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人RIN

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	14,552,512		
未収入金	56,353,500		
流動資産合計	70,906,012	70,906,012	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品	74,387		
有形固定資産合計	74,387		
(2)その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0		
固定資産合計		74,387	
資産合計			70,980,399
II 負債の部			
1 流動負債			
流動負債合計	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
固定負債合計	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			70,980,399

前事業年度の年間役員名簿

平成31年4月1日～令和2年3月31日

特定非営利活動法人RIN

No.	役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
1	理事長	若林 義夫	[Redacted]	H31年4月1日 ～R2年3月31日	報酬なし
2	理事	三村 茂		H31年4月1日 ～R2年3月31日	〃
3	〃	伊澤 卓士		H31年4月1日 ～R2年3月31日	〃
4	〃	江田 弘		H31年4月1日 ～R2年3月31日	〃
5	監事	石井昭一郎		H31年4月1日 ～R2年3月31日	〃
6	〃	児玉あゆ子		H31年4月1日 ～R2年3月31日	〃